ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ КРЕДИТОРОВ ТОО «Компания КБК project»

г. Алматы 11.02.2016

Место проведения: г. Алматы, м-он 8. дом 9, кв. 80.
Время проведения: начало: 10 часов 00 минут местного времени:

окончание: 10 часов 30 минут местного времени.
Присутствовал: Временный управляющий: Тукубаев А.С.
регистрация участников собрания:

1. Кредитор -  Управление государственных доходов по Ауэзовскому району г. Алматы,
представитель -  Мухамеджанов А.У., участвует в собрании очно, количество голосов
58 599 433,27.

Для участия в собрании зарегистрировались кредиторы обладающих количеством
голосов, составляющим более пятидесяти процентов от общей суммы требований кредиторов,
включенной в реестр требований кредиторов и неудовлетворенной на дату проведения
собрания кредиторов, тем самым условия ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
соблюдены. В связи с чем. Администратор констатирует правомочность собрания кредиторов
при принятии решений по вопросам повестки дня. Собрание считается открытым.

С о гласн о  п .4 ст. 26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» из числа
присутствующих кредиторов необходимо выбрать председателя собрания кредиторов. В связи
с непосредственным участием одного кредитора председательствующим избран представитель
кредитора Мухамеджанов А.У., из-за отсутствия иных кредиторов секретаря собрания не
избирали.

Повестка дня:
1) Выбор кандидатуры банкротного управляющего.
2) Создание комитета кредиторов: об определение его численности, утверждение состава и
председателя комитета кредиторов ТОО «Компания КБК project».

По первому вопросу: Выступил временный управляющий Тукубаев А.С., который
доложил собранию кредиторов, что согласно ст. 93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
кредитору необходимо выбрать кандидатуру банкротного управляющего.

Слушали представителя Управления государственных доходов по Ауэзовскому району г.
Алматы -  Мухамеджанова А.У., который предложил избрать банкротным управляющим ТОО
«Компания КБК project», Тукубаева Арлана Сагымжановича.

Данный вопрос поставлен на голосование собрания кредиторов ТОО «Компания КБК
project», где участники голосовали: За -  100%; Против -  нет; Воздержавшихся -  нет. и в
результате голосования участников принято следующее

РЕШЕНИЕ:

1) Избрать банкротным управляющим ТОО «Компания КБК project» Тукубаева Арлана
Сагымжановича. Уполномочить временного управляющего Тукубаев А.С. направить
настоящий протокол собрания кредиторов в уполномоченный орган, для назначения
банкротного управляющего Тукубаев А.С. для проведения процедуры банкротства ТОО
«Компания КБК project».

По второму вопросу: Выступил временный управляющий. Тукубаев А.С.. который
доложил собранию кредиторов, что согласно ст. 93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
необходимо создать комитет кредиторов, также определить численность и состав комитета
кредиторов.

Слушали представителя Управления государственных доходов по Ауэзовскому району г.
Алматы -  Мухамеджанова А.У., который предложил т.к. банкроту ТОО «Компания КБК
project», предъявили требования только один кредитор в лице Управления государственных
доходов по Ауэзовскому району г. Алматы, а согласно п.2 ст. 27 Закона РК «О реабилитации и
банкротстве» минимальное число членов в комитете кредиторов должно быть не мене трех
человек, за исключением случаев проведения процедуры банкротства в отношении должника.

.имеющего единственного кредитора по налогам, следовательно, комитет кредиторов ТОО
«Компания КБК project» создать, численность и состав комитета кредиторов будет состоять из
Управления государственных доходов по Ауэзовскому району г. Алматы.

Обсудив состав предлагаемого комитета кредиторов ТОО «Компания КБК project» принято
следующее:

2) Комитет кредиторов ТОО «Компания КБК project» создать, комитет кредиторов
проводить по необходимости определяемой администратором. Выбрать председателем
комитета кредиторов ТОО «Компания КБК project» - Управление государственных доходов по
Ауэзовскому району г. Алматы.

В связи с тем, что повестка дня исчерпана, собрание кредиторов считается закрытым.

РЕШЕНИЕ:

АДМИНИСТРАТОР
(временный управляющий) Тукубаев А.С.

Управление государственных
доходов по Ауэзовскому
району г. Алматы
(председательствующий)

Мухамеджанов А.У.